serta mendapat respon positif dari pihak Pemerintah Daerah dan Departemen Agama RI.

Respon positif diwujudkan secara kongkrit anara lain dengan menyiapkan lahan,

membangun gedung perkantoran, perkuliahan, perpustakaan, sarana dan prasarana

lainnya.

Alhasil jam 10.00 WIB, Senin 25 Syawal 1393 H bersamaan pada 19

Nopember 1973 M, IAIN Sumatera Utara sah bersama Interpretasi Piagam Menteri

Agama RI, Prof. Dr. H. Mukti Ali. Mulai itu sahlah Fakultas Tarbiyah dan Fakultas

Syari’ah IAIN Ar-Raniry berada diMedan menjadi bagian dari IAIN Sumatera Utara

yang berdiri sendiri.